
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН     

АДМИНИСТРАЦИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  «КАЯКЕНТСКИЙ  РАЙОН» 

  
Джабраиловой ул., д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560; тел.: +7-(87248) -

2-12-42, тел./факс +7(87248) -2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru.  

  

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
« 08 » 10.  2020 г.                                                                                                                 № 256 

 

О занесении на Доску Почета 

 

На основании решения Собрания депутатов МР «Каякентский район» 

от 23 ноября 2018г. №36-8, рассмотрев итоги работы комиссии по 

рассмотрению поступивших материалов по занесению на Доску Почета, 

постановляю: 

 

1.Утвердить представленный комиссией список претендентов на 

занесение на Доску Почета МР «Каякентский район» по номинациям (список 

прилагается). 

2.Завершить обновление Доски Почета муниципального района до 9 

октября текущего года. 

3.Настоящее постановление разместить на официальном интернет 

сайте администрации. 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Ибрагимову О.К. - зам.главы МР «Каякентский район».   

 

 

 

 

         Врио Главы       

муниципального района                                                    М. М. Эльдерханов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/


 

 

 

                                                                                                          

                                             

                                                                                               Приложению 

                                                                     к  постановлению администрации 

                                                                          МР «Каякентский район» 

                                                                        от « 08 » 10. 2020г.№ 256    

 

С П И С О К 

лиц для занесения на Доску Почета в 2020 году 

  

Сельское хозяйство 

 
1. Кадиев Марат А. - виноградарь КФХ «Байкал», 

с.Башлыкент 

2. Алибеков Зугум - КФХ «Алибеков», с.Алходжакент 

3. Керимов М-К.М-С. - хлебороб-бригадир 

ГУП «Каякентское» 

4. Алиева Лариса И. - животновод КФХ «Дарго» 

5. Магомедов Н.А. - механизатор  

СПК «Нововикринский» 

6. Казбекова Байрамкиз Л. - механизатор ГУП «Кировский» 

7. Багамаева Рукият - виноградарь бригады ГУП «Каспий» 

8. Рамазанова Кизейбат - виноградарь ГУП «Кировский» 

9. Махмирзаев Гамзатда - механизатор  ГУП «Каякентское» 

10. Курбанов Нух - полевод ГУП «Каспий» 

11. Махмирзаев Гамзатда 

Шахмирзаевич 

- механизатор ГУП «Каякентское» 

12. СПК «Нововикринский» - лучшее сельхозпредприятие 

 

ОБРАЗОВАНИЕ 

 

13. Мусаева Жасмина - учительница Новокаякентской СОШ 

14. Абдусаламова Аминат - выпускница Усемикентской СОШ 

15. Камбулатов Камбулат 

Шарапович 

- директор Каякентской СОШ №2 

16. Бахмудов Артур - Новокаякентская СОШ 



17. Рамазанова Зульфия - Новокаякентская СОШ 

18. Кадырова Гульнара - Каякентская СОШ №3 

19. Махмирзаева Сайгибат - с.Каякент, детский сад «Солнышко» 

20. Курбанова Хамис О. - Первомайская гимназия-учитель 

физкультуры 

21. Новокаякентская СОШ - Коллектив 

22. Башлыкентская СОШ - Коллектив 

23. Детский сад «Юлдуз» - с.Каякент-коллектив 

24. Детский сад с.Первомайское - с.Первомайское-коллектив 

 

Культура и искусство 
 

25. Саидова Жейганат - Управление культуры - библиотека 

26. Сулейманова Алжана - Управление культуры 

27. Муртукова Диана - Управление культуры - ученица 

28. Рамазанова Сакинат - Управление культуры - директор СДК 

с.Дружба  

29. Коллектив ЦТКНР с.Дружба - Коллектив 

 

Здравоохранение 

 

30. Гасанбекова Заира - ЦРБ, врач –педиатр 

31. Каирбекова Испаният - санитарка ЦРБ 

32.  Идзиева Айшат - медсестра ЦРБ 

33. Гамзаев Алишериф - врач-педиатр 

34. ФАП «Сельхозтехника» - Коллектив 

 

Предприниматели и меценаты 

 

35. Балашов Б.К. - предприниматель, г. Москва 

36. Габибов К.О. - директор ГУП «Каспий» 

37. Кадиров Кадир - предприниматель, с.Усемикент 

38. Алхасов Джамбулат  - предприниматель, с.Новокаякент 

 

Финансово-контрольная и правоохранительная деятельность 



 

39. Хасбулатов Абдулали - ОМВД, старший полицейский 

40. Азизов Эльбрус А. - зам.нач.МКУ «ЕДДС» 

 

Местное самоуправление 

 

41. Лучшее МО - МО «сельсовет «Нововикринский» 

42. Гаджиарсланов Гафар - депутат районного Собрания МР 

43. Гасаналиев Ибрагим - депутат районного Собрания МР 

44. Гебекова Гурият Г. - гл. специалист отдела администрации 

«Каякентский район» 

45. Гасаналиева Патимат - зам.главы МО «село Джаванкент» 

 

Социальные работники 

 

46. Курбанакаева Бурлият - КЦСОН-соцработник 

47. Атаева Аниса П. - УСЗН-нач.отдела 

 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

 

48. Алиева Умайзанат Алиевна - работник ЖКХ 

49. Тишков Сергей 

Вячеславович 

- рабочий МО «сельсовет 

«Новокаякентский» 
 

Физкультура и спорт 

 

50. Исаев Бейбулат (тайский 

бокс) 

- С.Усемикент 

51. Абдусаламов  

Ислам (рукопашный бой) 

- С.Первомайское 

52. Нуцалханов Рамазан (бокс) - С.Первомайское 

53. Халаева Мадина 

(армрестлинг) 

- С.Сагаси-Дейбук 

54. Магомедова Хадижат 

(армрестлинг) 

- С.Сагаси-Дейбук 

55. Магомедова Асият 

(армрестлинг) 

- С.Сагаси-Дейбук 

56. Магомедов Нуриман 

Абдусаламович 

- тренер с.Сагаси-Дейбук 



57. Магомедов Али (ушу-саньда) - с.Усемикент 

58. Курбанов Магомед 

(бокс,чемпион мира) 

- с. Первомайское 

59. Казанатов Багатыр 

(ушу-саньда) 

- с.Усемикент 

60. Бекбулатов Магомедамин  

(вольная борьба) 

- с.Каякент 

61. Алибулатов Сайпулла 

(в/борьба) 

- с.Каякент 

62. Алиев Гаджибагомед 

(в/борьба) 

- с.Н-Викри 

63. Магомедов Руслан (бокс) - с.Н-Викри 

64. Рабаданов Хабиб (ММА) - с.Н-Викри 

65. Каякентская СШОР - лучшая спортивная школа 

 

 

 

 

Комиссия: 

 

Ибрагимова О.К. (председатель комиссии) 

Умаров У.Ш. (зам.председателя комиссии) 

Алациев Д.М. (член комиссии) 

Мехтиев Р.М. (член комиссии) 

Гебекова Г.Г. (член комиссии) 

Асавова М.М. (член комиссии) 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


